Rua Três de Outubro 667 – Bairro Ideal- Caixa Postal 2142- CEP 93336-130 – Novo Hamburgo – RS
Fone/Fax: (51) 3594-5429 e (51) 3594-7370 – CNPJ 94.380.763/0001-59 – Inscrição Estadual 086/0190838

E-mail: administracao@comur.com.br

PORTARIA Nº 058/2020

Cria a Comissão Especial - Concurso nº

01/2019 e nomeia seus membros.

Os Diretores da Companhia Municipal de Urbanismo - COMUR, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO que:

a) todo o candidato (a) que se autodeclarar pessoa negra ou parda

deverá comparecer, obrigatoriamente, ao local determinado quando da convocação

para a realização da constatação da veracidade da autodeclaração;

b) a Comissão Especial ficará encarregada de adotar os procedimentos

previstos no Regulamento Geral para Concursos da COMUR e verificar se o (a)

candidato (a) cumpriu as formalidades exigidas, registrando, numa ata de reunião,

parecer sobre o aspecto formal previsto no regulamento.

DECIDEM:

Art. 1º. – Criar a COMISSÃO ESPECIAL - CONCURSO Nº 01/2019, a

qual ficará encarregada de adotar os procedimentos previstos no Regulamento

Geral para Concursos da COMUR aos candidatos (as) que se autodeclarem pessoa

negra ou parda.

Art. 2º. – Nomear os empregados MICHELLE MARQUES BERVIAN,

PAULO RENATO ALVES E SUÉLEN KAIANA DE SOUZA como membros da

Comissão de Especial - Concurso nº 01/2019.

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor nesta data.

Novo Hamburgo, 17 de setembro de 2020.

Fábio Tomasiak               Daysi Cunha de Oliveira
Diretor Administrativo.- Financeiro            Diretora-Geral

Rua Três de Outubro 667 – Bairro Ideal- Caixa Postal 2142- CEP 93336-130 – Novo Hamburgo – RS
Fone/Fax: (51) 3594-5429 e (51) 3594-7370 – CNPJ 94.380.763/0001-59 – Inscrição Estadual 086/0190838

E-mail: administracao@comur.com.br

DECLARAÇÃO PARA CANDIDATOS (AS) QUE SE DECLARAM NEGROS OU PARDOS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

FORMULÁRIO DE CONFIRMAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO – CANDIDATOS
(AS) NEGROS OU PARDOS

Dados pessoais

Nome: ___________________________________________________________________________

CPF: ______________________________ Documento: ______________________________

Data de nascimento: ____/____/_______ Sexo: Masculino (  ) Feminino (  )

Dados da Inscrição

Emprego/Emprego: ______________________________________________

Nº inscrição: _____________________

Autodeclaração:

Eu ______________________________________________________________________________,
declaro-me de cor preta ou parda, da raça etnia negra e definidas como tais, conforme classificação
adotada pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE).
Autorizo também a Comissão Especial – Concurso nº 01/2019 a me fotografar para fins de registro,
sendo esta imagem utilizada apenas para a verificação da veracidade da autodeclaração deste
Concurso.

_________________________________________________
Assinatura do (a) candidato (as)

Documentos que devem ser anexados a este Formulário:
- Cópia colorida do documento de identificação com foto (RG ou CNH ou Carteira de Trabalho).

ESPAÇO RESERVADO PARA A COMISSÃO ESPECIAL

CONFIRMAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

Candidato (as) apto para concorrer as cotas de pessoas negras ou pardas: Sim (  ) Não (  )

Parecer da Comissão Especial:
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
__________________________

Data: ______________

Membros da Comissão:

_____________________       _______________________      ________________________
Michele Marques Bervian        Paulo Renato Alves                     Suélen Kaiana de Souza
CPF: 027.806.110-90              CPF: 809.084.540-15                  CPF: 031.376.760-29